UBND TỈNH NGHỆ AN

TRƯỜNG CAO ĐẲNG VHNT

====(((====

Số: 888/2015/QĐ-HT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------o0o-------

Vinh, ngày 13 tháng 11 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về học bổng khuyến khích học tập đối với học sinh, sinh viên
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG VĂN HOÁ NGHỆ THUẬT NGHỆ AN

- Căn cứ Quyết định số 1507/QĐ-BGD&ĐT-TCCB ngày 23/3/2004 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trường Cao đẳng Văn hoá Nghệ thuật Nghệ An;

- Căn cứ Quyết định số 44/2007/QĐ-BGDĐT ngày 15/8/2007 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về học bổng khuyến khích học tập đối với học sinh, sinh viên trong các trường chuyên, trường năng khiếu, các cơ sở giáo dục đại học và trung cấp chuyên nghiệp thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;
- Căn cứ Quyết định số 42/2007/QĐ-BGDĐT, ngày 13/8/2007 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế học sinh, sinh viên các trường đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp hệ chính quy;
- Xét đề nghị của Phòng Công tác học sinh - sinh viên.
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Đối tượng xét cấp học bổng khuyến khích học tập
1. Là học sinh, sinh viên hệ chính quy công lập và ngoài công lập.

2. Học sinh, sinh viên thuộc diện trợ cấp xã hội và học sinh, sinh viên diện chính sách ưu đãi theo quy định hiện hành nếu đạt kết quả học tập, rèn luyện vào diện được xét, cấp học bổng thì cũng được xét cấp học bổng khuyến khích học tập như những học sinh, sinh viên khác.

Điều 2: Tiêu chuẩn và mức xét, cấp học bổng khuyến khích học tập

1. Tiêu chuẩn: Học sinh, sinh viên có kết quả học tập, rèn luyện từ loại khá trở lên, không vi phạm quy chế thi, không bị kỷ luật từ mức khiển trách trở lên trong học kỳ xét học bổng thì được xét, cấp học bổng khuyến khích học tập trong phạm vi quỹ học bổng khuyến khích học tập của Nhà trường.
Riêng đối với học sinh hệ trung cấp vừa học chuyên ngành tại trường vừa học văn hóa ở trường khác thì xếp loại học lực và hạnh kiểm phải đạt loại khá trở lên (học sinh phải nộp giấy xác nhận kết quả học lực và hạnh kiểm về Phòng Công tác HSSV).
2. Mức xét, cấp học bổng:

a. Học bổng loại khá: HSSV có điểm trung bình chung học tập đạt loại khá trở lên và điểm rèn luyện đạt loại khá trở lên.
b. Học bổng loại giỏi: HSSV có điểm trung bình chung học tập đạt loại giỏi trở lên và điểm rèn luyện đạt loại tốt trở lên.

c. Học bổng loại xuất sắc: HSSV có điểm trung bình chung học tập đạt loại xuất sắc và điểm rèn luyện đạt loại xuất sắc.
Điểm trung bình chung học tập xét học bổng được xác định theo quy định hiện hành; chỉ lấy điểm thi lần thứ nhất, trong đó không có điểm thi kết thúc học phần dưới 5,0 điểm. Kết quả rèn luyện được xác định theo quy định Quy chế đánh giá kết quả rèn luyện hiện hành của Nhà trường.
3. Mức học bổng/1 tháng đối với các ngành, nghề và hệ đào tạo, cụ thể:
Đơn vị tính: 1.000đ

	Hệ đào tạo

Mức học bổng
	Trung cấp tuổi nhỏ
	Trung cấp chuyên nghiệp
	Cao đẳng nghề
	Cao đẳng ngành

	Học bổng loại khá
	200
	290
	220
	350

	Học bổng loại giỏi
	250
	340
	270
	400

	Học bổng loại xuất sắc
	300
	390
	320
	450

Điều 3: Cách tính và xét, cấp học bổng khuyến khích học tập

1. Quỹ học bổng của từng lớp được xác định như sau:

[image: image1.wmf]s

S

Q

H

*

=

Trong đó:
H là quỹ học bổng của lớp;

Q là tổng quỹ học bổng của toàn trường;

S là tổng số sinh viên toàn trường;

s là tổng số sinh viên của 1 lớp;
Quỹ học bổng của các lớp là độc lập với nhau.

2. Nhà trường căn cứ vào điểm học tập và rèn luyện của HSSV để xét, cấp học bổng theo thứ tự từ loại xuất sắc xuống khá đến hết số quỹ học bổng của lớp.
Trong trường hợp HSSV có số điểm học tập bằng nhau thì Nhà trường sẽ ưu tiên đối với những HSSV có điểm rèn luyện cao hơn. Nếu các HSSV cuối danh sách học bổng có điểm học tập bằng nhau và điểm rèn luyện bằng nhau thì số tiền còn lại sẽ được chia đều cho từng HSSV.
3. Học bổng khuyến khích học tập được cấp theo từng học kỳ, mỗi học kỳ cấp 05 tháng.

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các văn bản của Nhà trường đã ban hành trước đây về học bổng khuyến khích học tập.

Các ông, bà trưởng, phó các phòng, khoa, đơn vị trực thuộc và các lớp học sinh, sinh viên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
HIỆU TRƯỞNG

- Ban giám hiệu;

- Các khoa, phòng; tài vụ;
- Các lớp HSSV;
- Lưu.

PGS.TS Phan Mậu Cảnh
_1424499818.unknown